
32 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.490 Sexta-feira, 12 DE FEVEREIRO DE 2021

COD, MAT.: 7000235, 1,0 diaria e SANDRA MARIA MARQUES MARTINS, 
CPF: 399550442-68, Téc. Enferm./GECOD, MAT.: 571746441, 1,0 diaria .
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  11 de  Fevereiro  de  2021.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 627160
PORTARIA Nº 99 de 11 de Fevereiro  de  2021
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 134978/2021.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o objetivo de :
REALIZAR VISITA TÉCNICA NO MUNICIPIO DE JACAREACANGA/PA no pe-
ríodo de 09 a 13/02/2021.
JOAQUIM AUGUSTO AQUINO DE AZEVEDO, CPF: 519281672-68, Gerente/
CRH-SAN, MAT.: 57194725, 4,5 diarias.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  11 de Fevereiro de  2021  .
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 627146

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 100, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2021.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
de 19 de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho de 2020.
Processo Administrativo Eletrônico nº 2021/125736
RESOLVE;
REMOVER o(a) servidor(a) abaixo relacionado(a), lotado(a) no Serviço de 
Clínica Cirúrgica para o  Serviço de Processamento de Roupas, retroagindo 
seus efeitos a 01/02/2021. 

MATRÍCULA NOME CARGO

57219938/ 1 JAIME CRUZ SANTOS NETO ENFERMEIRO

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FHCGV
PORTARIA N° 101, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2021.
 A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 19 
de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho de 2020.
RESOLVE:
DESIGNAR, o servidor EVAL PIMENTEL FAYAL para responder pelo Setor 
de Patrimônio da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, a contar de 04/01/2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente / FPEHCGV
PORTARIA N° 102, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2021.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 19 
de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho de 2020.
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora FABIENE DE SOUSA FREITAS para responder pelo 
Setor de Almoxarifado da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, a contar de 04/01/2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente / FPEHCGV
PORTARIA N° 103, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2021.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 19 
de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho de 2020.
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora SHERMAINE ANASTACIA SILVA MARQUES THIJM 
para responder pelo Setor de Compras da Fundação Pública Estadual Hos-
pital de Clínicas Gaspar Vianna, a contar de 04/01/2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente / FPEHCGV

PORTARIA N° 104, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2021.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 19 
de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho de 2020.
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora ADRIANA LIMA LEAL para responder pelo Serviço 
de Material e Patrimônio - SEMAP da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna, a contar de 01/12/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente / FPEHCGV
PORTARIA Nº 107, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2021.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gas-
par Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 
19 de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho de 2020.
Processo Administrativo Eletrônico nº 2021/ 8327
RESOLVE;
REMOVER os servidores abaixo relacionados, para os respectivos setores 
conforme o quadro descritivo abaixo, para fi ns de ajuste funcional. 

Matricula Nome Setor de atual Setor de remoção Data da 
remoção

54190679/ 1 MARTA VERONICA BRANDAO DE LIMA Diretoria Assistencial 
/ Hemodinâmica

Serviço de Clínica 
Cirúrgica / Centro 

Cirúrgico
03/01/2021

54187845/ 1 REGINA KELI FERREIRA FELIX
Serviço de Clínica 

Ginecológica e 
Obstetrícia

Diretoria Assistencial 
/ Hemodinâmica 03/01/2021

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
 IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FHCGV

Protocolo: 627184

LICENÇA MATERNIDADE
.

LICENÇA MATERNIDADE
Laudo: 03/2021
Nome: JOYCE ARAUJO DE LIMA
Matrícula: 5944096/ 1
Cargo/ Lotação: TECNICO DE ENFERMAGEM/FPEHCGV
Período: 29/11/2020 a 27/05/2021
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente/FPEHCGV
LICENÇA MATERNIDADE
Laudo: 04/2020
Nome: CAROLINE KALY DOS SANTOS SILVA
Matrícula: 5922700/ 2
Cargo/ Lotação: AUX.ADMINISTRATIVO/FPEHCGV
Período: 27/01/2021 a 25/07/2021
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente/FPEHCGV

Protocolo: 627189

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 71, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2021
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Nelyane Maria Batista – Matricula Nº 54189934/1, 
para acompanhar e fi scalizar os seguintes contratos:
• CONTRATO Nº 75/2021 – E R TRINDADE - EPP
OBJETO: Aquisição Emergencial de Produtos Farmacêuticos para atender 
a necessidade por 90 (noventa) dias nas Unidades de Terapia Intensiva e 
Clínicas da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
(FPEHCGV).
VIGÊNCIA: Início em 03/02/2021 e término em 03/05/2021.
PROCESSO: 2020/823077.
MODALIDADE: Dispensa de Licitação Nº 72/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 627273

CONTRATO
.

Contrato Nº 79/2021
OBJETO: Aquisição Emergencial e Dialisadores de Fibras Capilares para 
Hemodiálise para atender a necessidade de 120 (cento e vinte) dias no 
Serviço de Terapia Renal Substitutiva (STRS) e no Centro de Hemodiálise 
Dr. Monteiro Leite (CHML) da Fundação Pública Estadual Hospital de Clíni-
cas Gaspar Vianna FPEHCGV


